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Dąbrowa Górnicza, 9 lipca 2019 r.  

 
Informując o naszych planach względem krakowskiej huty na początku maja br. 
zaznaczaliśmy, że przemysł stalowy boryka się z wieloma trudnościami o charakterze 
globalnym, regionalnym i lokalnym.  
Mamy obecnie do czynienia ze spowolnieniem w światowym handlu, które mocno odbija 
się na sektorze stalowym w Europie. Według Euroferu, czyli Europejskiego Stowarzyszenia 
Producentów Stali, globalna nadwyżka mocy produkcyjnych w hutnictwie wynosi obecnie 
425 mln ton.  
Procedowane obecnie rekompensaty dla przemysłu energochłonnego, które w swoim 
stanowisku przywołują związki zawodowe, będą oczywiście wsparciem dla naszej branży, 
ale to działanie lokalne, a naszemu sektorowi potrzeba rozwiązań na szczeblu 
europejskim. Dotyczy to szczególnie wzmocnienia środków ochrony rynku przed 
nieuczciwym importem z krajów trzecich oraz europejskiego systemu handlu 
uprawnieniami do emisji dwutlenku węgla. 
Warto zaznaczyć, że od maja warunki funkcjonowania naszej branży jeszcze się 
pogorszyły – cena rudy żelaza wzrosła o 30 dolarów za tonę, a 1 lipca Unia Europejska 
zwiększyła kontyngenty na import wyrobów stalowych o kolejne 5 proc., co oznacza ich 
wzrost o 10 proc. w ciągu zaledwie sześciu miesięcy. Ostatnie informacje płynące z innych 
hut (nie tylko polskich, ale i słowackich) dowodzą, że obecna sytuacja europejskiego 
hutnictwa jest niezmiernie trudna.  
Niezmiennie deklarujemy, że dołożymy wszelkich starań, aby na czas postoju zapewnić 
zajęcie naszym pracownikom. Z tego względu zawiesiliśmy rekrutację zewnętrzną. 
Kończymy już analizę dostępnych miejsc pracy. Analizujemy też profile zawodowe naszych 
pracowników i dobieramy odpowiednich kandydatów do konkretnych stanowisk. 
Po raz kolejny podkreślamy, że ograniczanie przez nas mocy produkcyjnych w Polsce 
będzie działaniem tymczasowym. Mamy nadzieję, że warunki rynkowe ulegną poprawie  
w kolejnych miesiącach i że przywrócona zostanie równowaga pomiędzy podażą i popytem 
oraz równe warunki konkurowania. 
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